IL. $ef an Spalatin, :
1517 April 13. Ols.
Sola fides et amicicia.

S. D. Octauus iam agitur mensis, Spalatine, frater
charissime, quo metu seuientis pestis per Silesiacas oras cum
illustrissimo principe meo Joachimo aulam episcopalem reliqui,
interim per Boemica Silesiacaque castra vagus, a congressu
hominum ac amicorum colloquio penitus alienus, ut mortuum
me iure mei credere potuissent. Ego vero, si unquam vixi, vere
vixi, litteris sacris coniunctissimus. Jesu bone, quanta tran-
quillitate animi ocio liberali perlegi Christi euangelia, Pauli
pia precepta et Danidica cantica preeunte Erasmo Roterodamo
cum suo Fabro. Ea est amplissima hereditas, que ex mortalitate
illa contigit, ut pietatem christianam inuenirem atque cognos-
cerem®). Magna Hieronymi opera indies expecto ardentissimo

1) Beitfdhrift 2c., VI, 1042

%) Beit{dhrift 2c., VI, 112, Urfinug nannte 15618 Hefy Brigensis canonicus.
@orrefpondenzblatt, VIII, 169.

%) Beit{drift 2c., VI, 106.

4) Beitfdrift 20, XXXVI, 217, 222,

%) Beitfdjrift 2c,, XII, 415, 4186,

%) ©p hieen bie erften beiden Rangler der Untverfitdt Wittenbery, Gostvin
pon Orfoy und Wolfgang Reifenpufd), Praeceptoren bon Lidjtenbery.

) Beitjdrift 2., XXVI, 236, 287, XXXII, 392, 393,

% M. agnoscerem.
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desyderio. Nescio etenim, quid felicitati et rectis studijs am-
plius deesse possit, modo non desit ocium lectioni gratum.
Timeo enim, immo pre oculis futuram tempestatem video, quod
renerendissimus me reuocabit ex illa!) mea vita ad mortem,
utputa puluerem aulicum, strepitum ingratum, patrocinia iniqua,
versucias, fraudes, assentationes et alios misere aule comites.
Ego tamen de libertate ut fugitiuum mancipium cogito.

Dabit optimus deus eam libertatem, non corporis, sed
spiritus, quam assecutus videor. Si tecum Wittenberge viuerem!
Reuerendissimnus noster et pater ipse Romam oculis nt
scopum prefigunt, quo discerem litium nodos?) soluere, beneficia
ecclesiastica, ut vere dicam, mercari, immo sacra omnia propha-
nare, tamen non sine apostolica dispensacione. Satis in hoc
mundo diues, qui in diuicijs et thesauro Christi spiritum
reconderet; ob id reclamo, Wittenbergam satis superque satis
esse ad perdiscendum iuris pontificij erudicionem, practicam,
ut nostri loquuntur, curialem et consistorialem. Cognoui decipere
proximum pectoralibus reseruationibus, surrogare in ius defuncti,
iuspatronatus in fraudem possessorios transfundere non sine
pacto®) apertissimo. Kt mille huius practice demones. Dum
hec palam agere video et tanquam legittimo iuris, ut dicunt,
ordine et processu, quid aliud miser ago: suspiro et mecum
libertatem illam Wittenbergicam animo circumduco, qua*)
humana felicitate cum Deo litteris et amicis viuerem liberrime.
Ad quam ut redirem, tale inueni ingenium: Dux Carolus agit
pro filio primogenito Joachimo, quod in coadiutorem assu-
meretur (Secretum) episcopatus Wratislauiensis. Adhuc sub
iudice lis est. Nihil tamen dubito, habebit Moranie aut Hungarie.
Negocio tali cognito omni®) patri placere filium sacris iniciari,
conueni duces diligenterque egi, dum per etatem et bella
Ttalica viuere aut Rome aut Bude apud regem Hungarie propter
pestem non liceret, interim Wittenberge tuto viueremus, quo
antea duces Luneburgenses et pfaleczgrauius Rheni
non insuaues egissent dies. Placuit institutum meum, responsum
tamen non accepi. Vides, frater, Hessum se agere Ver-